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(P) 11 3,862,500.00 2,781,902.87 3,862,750.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,862,500.00 2,781,902.87 3,862,750.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,862,500.00 2,781,902.87 3,862,750.00

00(P) 11 01 00 0001 1,517,472.00 1,027,377.97 1,557,472.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,517,472.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,027,377.97 1,557,472.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,517,472.00 1,027,377.97 1,557,472.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,517,472.00 1,557,472.001,027,377.97

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 1,517,472.00 1,027,377.97 1,557,472.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1,517,472.00 1,027,377.97 1,517,472.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,235,000.00 917,627.97 1,235,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,140,000.00 917,627.97 1,140,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,140,000.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 917,627.971,140,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 95,000.00 0.00 95,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 95,000.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0095,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 121,800.00 109,750.00 121,800.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 3 Gastos de representación 121,800.00 109,750.00 121,800.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 121,800.0007.07.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 109,750.00121,800.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 160,672.00 0.00 160,672.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 74,020.00 0.00 74,020.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 74,020.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0074,020.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 74,124.00 0.00 74,124.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 74,124.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0074,124.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,528.00 0.00 12,528.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,528.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0012,528.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 40,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 0.00 0.00 40,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 0.00 0.00 40,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 40,000.0007.07.000100010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 1,815,237.00 1,415,789.55 2,283,653.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,815,237.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,415,789.55 2,283,653.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,815,237.00 1,415,789.55 2,283,653.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,815,237.00 2,283,653.001,415,789.55

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,815,237.00 1,415,789.55 2,283,653.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,764,189.00 1,171,289.55 2,104,427.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,449,500.00 1,051,757.46 1,098,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,338,000.00 1,051,757.46 1,014,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,014,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,051,757.461,338,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 111,500.00 0.00 84,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 84,500.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00111,500.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 720,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 720,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 720,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 149,400.00 97,200.00 142,800.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 3 Dietas 15,000.00 6,000.00 6,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 6,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 6,000.0015,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 3 Gastos de representación 134,400.00 91,200.00 136,800.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 136,800.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 91,200.00134,400.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 165,289.00 22,332.09 143,127.00
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 76,147.00 22,332.09 65,937.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 65,937.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 22,332.0976,147.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 76,254.00 0.00 66,030.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 66,030.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0076,254.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,888.00 0.00 11,160.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,160.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0012,888.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 51,048.00 244,500.00 179,226.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 51,048.00 130,500.00 159,226.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 51,048.00 130,500.00 159,226.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 159,226.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 35,500.0051,048.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9998 102 95,000.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 3 Otros viáticos 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Otros viáticos 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 3 01 20 1955 100 0.000.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 114,000.00 20,000.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 114,000.00 20,000.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 20,000.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 114,000.000.00

00(P) 11 01 00 0004 529,791.00 338,735.35 21,625.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
529,791.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 338,735.35 21,625.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 529,791.00 338,735.35 21,625.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 529,791.00 21,625.00338,735.35

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 529,791.00 338,735.35 21,625.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 504,791.00 326,401.42 10,000.00
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1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 442,000.00 312,401.42 0.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 408,000.00 312,401.42 0.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 312,401.42408,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Jornales 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 34,000.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0034,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 2,000.00 2,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 2 Compensación 0.00 2,000.00 2,000.00

(P) 11 00 1.1.02Pago de horas extraordinarias 2,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 2,000.000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 8,000.00 8,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 3 Gastos de representación 0.00 8,000.00 8,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 3 2 01 30 9998 102 8,000.000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 8,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 62,791.00 4,000.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,927.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0028,927.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,968.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0028,968.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,896.00 4,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 4,000.004,896.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 25,000.00 12,333.93 11,625.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 5,000.00 7,000.00 5,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 5,000.00 5,000.00 5,000.00
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(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 5,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 5,000.005,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos fuera del país 0.00 2,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Viaticos fuera del país 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 2 01 30 9998 102 2,000.000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 5,333.93 6,625.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 20,000.00 5,333.93 6,625.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 6,625.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 4,765.8420,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 568.090.00

(S) 12 4,789,500.00 3,061,130.58 4,789,811.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,551,891.00 987,359.47 2,094,053.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,551,891.00 987,359.47 2,094,053.00

00(S) 12 01 00 0003 1,201,544.00 734,673.75 1,192,714.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,201,544.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 734,673.75 1,192,714.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,201,544.00 734,673.75 1,192,714.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,201,544.00 1,192,714.00734,673.75

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,201,544.00 734,673.75 1,192,714.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,086,544.00 453,817.32 861,244.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 962,000.00 428,214.60 747,500.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 888,000.00 428,214.60 690,000.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 690,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 428,214.60888,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 74,000.00 0.00 57,500.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 57,500.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0074,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 124,544.00 25,602.72 113,744.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 57,636.00 25,602.72 52,774.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 52,774.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 25,602.7257,636.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 57,574.00 0.00 52,644.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 52,644.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0057,574.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,334.00 0.00 8,326.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,326.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.009,334.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 65,000.00 165,650.00 119,350.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 SEGUROS 15,000.00 14,300.00 18,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 15,000.00 14,300.00 18,000.00

(S) 12 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 18,000.0007.07.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 14,300.0015,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,000.00 151,350.00 101,350.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 50,000.00 151,350.00 101,350.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 02 30 9998 102 150,000.000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 101,350.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 1,350.0050,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 50,000.00 115,206.43 212,120.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 40,000.00 14,625.00 128,802.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 40,000.00 14,625.00 128,802.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 128,802.0007.07.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 14,625.0040,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 10,000.00 0.00 0.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 3 Productos de artes gráficas 10,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Productos de artes gráficas 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 3 3 01 20 1955 100 0.0010,000.00
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4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 11,159.43 60,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 11,159.43 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 60,000.0007.07.000100030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 11,159.430.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 89,422.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 89,422.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 89,422.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 23,318.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 23,318.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 23,318.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0004 350,347.00 252,685.72 901,339.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
350,347.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 252,685.72 901,339.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 350,347.00 252,685.72 901,339.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 350,347.00 901,339.00252,685.72

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 350,347.00 252,685.72 901,339.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 325,000.00 245,000.00 807,521.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 325,000.00 245,000.00 747,500.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 390,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 390,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 300,000.00 245,000.00 300,000.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 300,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 245,000.00300,000.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 25,000.00 0.00 57,500.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 57,500.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0025,000.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 60,021.00
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1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 27,651.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 27,651.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 27,690.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 27,690.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 4,680.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,680.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 21,347.00 7,685.72 89,850.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 80,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 80,000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 80,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 21,347.00 7,685.72 9,850.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 21,347.00 7,685.72 9,850.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 9,850.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,685.7221,347.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 4,000.00 0.00 3,968.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 4,000.00 0.00 3,968.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 4,000.00 0.00 3,968.00

(S) 12 00 1.1.02Gas GLP 3,968.0007.07.000100040001 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 0.004,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,680,009.00 1,525,176.11 2,607,938.0000
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(S) 12 12 00 00 N/A 2,680,009.00 1,525,176.11 2,607,938.00

00(S) 12 12 00 0003 2,264,799.00 1,334,025.79 2,140,728.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
2,264,799.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,334,025.79 2,140,728.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,264,799.00 1,334,025.79 2,140,728.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 2,264,799.00 2,140,728.001,334,025.79

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2,264,799.00 1,334,025.79 2,140,728.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2,264,799.00 1,216,025.79 2,080,752.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,866,800.00 1,214,935.58 1,834,300.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,723,200.00 1,214,935.58 1,693,200.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 1,693,200.0007.07.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,214,935.581,723,200.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 143,600.00 0.00 141,100.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 141,100.0007.07.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00143,600.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 397,999.00 1,090.21 246,452.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 185,836.00 1,090.21 114,986.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 114,986.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 1,090.21185,836.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 184,734.00 0.00 114,353.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 114,353.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.00184,734.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 27,429.00 0.00 17,113.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 17,113.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0027,429.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 18,000.00 59,976.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 18,000.00 59,976.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 18,000.00 59,976.00

(S) 12 00 3.2.02Impresión, encuadernación y rotulación 59,976.0007.07.000100030012 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 18,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 100,000.00 0.00
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1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 100,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 100,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100030012 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 100,000.000.00

7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Gasoil 0.0007.07.000100030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 12 00 0006 415,210.00 191,150.32 467,210.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
415,210.00(S) 12 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 191,150.32 467,210.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 415,210.00 191,150.32 467,210.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 COMENDADOR 415,210.00 467,210.00191,150.32

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 415,210.00 191,150.32 467,210.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 415,210.00 191,150.32 467,210.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 364,000.00 191,150.32 416,000.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 336,000.00 191,150.32 384,000.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 384,000.0007.07.000100060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 191,150.32336,000.00

4(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 28,000.00 0.00 32,000.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 32,000.0007.07.000100060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0028,000.00

5(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 51,210.00 0.00 51,210.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 23,805.00 0.00 23,805.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de salud 23,805.0007.07.000100060012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0023,805.00

2(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 23,721.00 0.00 23,721.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 23,721.0007.07.000100060012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0023,721.00

3(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,684.00 0.00 3,684.00

(S) 12 00 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,684.0007.07.000100060012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.003,684.00
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(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 557,600.00 548,595.00 87,820.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 557,600.00 548,595.00 87,820.00

00(S) 12 14 00 0001 557,600.00 507,820.00 59,820.00ASISTENCIA SOCIAL
557,600.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 507,820.00 59,820.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 557,600.00 507,820.00 59,820.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 557,600.00 59,820.00507,820.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 557,600.00 507,820.00 59,820.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 10,000.00 31,500.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 10,000.00 27,000.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 10,000.00 27,000.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 2 2 01 30 9996 102 10,000.0010,000.00

(S) 12 00 4.5.10Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 2 2 01 30 9998 102 17,000.000.00

8(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 4,500.00 0.00

6(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 4,500.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Eventos generales 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 6 01 30 9998 102 4,500.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 0.00 24,820.00 54,820.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 24,820.00 54,820.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 24,820.00 54,820.00

(S) 12 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100010014 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 24,820.000.00

(S) 12 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 54,820.0007.07.000100010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

9(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 0.0007.07.000100010014 0000 2 3 9 2 02 30 9998 102 0.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 547,600.00 451,500.00 5,000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:21 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7343

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABO

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     12          de 28

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 547,600.00 451,500.00 5,000.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 547,600.00 451,500.00 5,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 01 30 9998 102 49,000.000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 362,500.00507,600.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 5,000.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 40,000.0040,000.00

00(S) 12 14 00 0002 0.00 40,775.00 28,000.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
0.00(S) 12 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 40,775.00 28,000.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 40,775.00 28,000.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 28,000.0040,775.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 0.00 40,775.00 28,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 0.00 40,775.00 28,000.00

8(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 40,775.00 28,000.00

6(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 12,775.00 0.00

(S) 12 00 4.4.09Eventos generales 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 6 01 30 9998 102 12,775.000.00

7(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 28,000.00 28,000.00

(S) 12 00 4.4.09Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 28,000.000.00

(S) 12 00 4.4.09Otros servicios técnicos profesionales 28,000.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 618,000.00 602,986.07 618,040.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 117,248.00 188,780.07 129,694.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 117,248.00 188,780.07 129,694.00

00(E) 13 01 00 0003 58,048.00 127,827.00 108,694.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
58,048.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 127,827.00 108,694.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 58,048.00 127,827.00 108,694.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 58,048.00 108,694.00127,827.00
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2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 58,048.00 127,827.00 108,694.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 49,768.00 108,000.00 24,106.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 33,000.00 10,000.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 33,000.00 10,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 10,000.0033,000.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 2 01 30 9996 102 0.000.00

6(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 SEGUROS 0.00 0.00 0.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 16,768.00 98,000.00 24,106.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 16,768.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Comisiones y gastos 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.0016,768.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 8,000.00 24,106.00

(E) 13 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 24,106.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 4 01 30 9998 102 8,000.000.00

6(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 90,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Festividades 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 02 30 9998 102 90,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 8,280.00 19,827.00 84,588.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 16,530.00 16,945.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 16,530.00 16,945.00

(E) 13 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 16,945.0007.07.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 16,530.000.00
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4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 3,297.00 29,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 3,297.00 29,000.00

(E) 13 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 29,000.0007.07.000100030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 4 1 01 30 9998 102 3,297.000.00

9(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 8,280.00 0.00 38,643.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 8,280.00 0.00 38,643.00

(E) 13 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 38,643.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 2 02 20 1955 100 0.008,280.00

00(E) 13 01 00 0004 59,200.00 60,953.07 21,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
59,200.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 60,953.07 21,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 59,200.00 60,953.07 21,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 59,200.00 21,000.0060,953.07

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 59,200.00 60,953.07 21,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 59,200.00 52,953.07 13,000.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 19,200.00 13,000.00 13,000.00

5(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 19,200.00 13,000.00 13,000.00

(E) 13 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 1 5 01 30 9998 102 5,000.000.00

(E) 13 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 13,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 8,000.0019,200.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 40,000.00 39,953.07 0.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 40,000.00 39,953.07 0.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 771.320.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 39,181.7540,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 0.00 8,000.00 8,000.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 8,000.00 8,000.00
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1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 8,000.00 8,000.00

(E) 13 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 8,000.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 8,000.000.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 0.00 0.00

3(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Prendas y accesorios de vestir 0.0007.07.000100040001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 500,752.00 414,206.00 488,346.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 500,752.00 414,206.00 488,346.00

00(E) 13 14 00 0001 34,600.00 104,500.00 77,908.00ASISTENCIA SOCIAL
34,600.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 104,500.00 77,908.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 34,600.00 104,500.00 77,908.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 34,600.00 77,908.00104,500.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 34,600.00 104,500.00 77,908.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 25,000.00 18,000.00 27,849.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 25,000.00 18,000.00 27,849.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 27,849.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 27,849.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 4 01 30 9996 102 0.000.00

6(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 25,000.00 10,000.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Eventos generales 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 6 01 30 9998 102 10,000.000.00

(E) 13 00 4.5.10Eventos generales 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.0025,000.00

7(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 8,000.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios de informática y sistemas computarizados 0.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 7 05 30 9998 102 8,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 50,059.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 45,000.00
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1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 45,000.00

(E) 13 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 45,000.0007.07.000100010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 5,059.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 5,059.00

(E) 13 00 4.5.10Productos medicinales para uso humano 5,059.0007.07.000100010014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 9,600.00 86,500.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 9,600.00 86,500.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 9,600.00 86,500.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 59,000.009,600.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 27,500.000.00

00(E) 13 14 00 0002 466,152.00 309,706.00 410,438.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
466,152.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 309,706.00 410,438.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 466,152.00 309,706.00 410,438.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 COMENDADOR 466,152.00 410,438.00309,706.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 466,152.00 309,706.00 410,438.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 296,952.00 123,800.00 224,112.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 286,000.00 123,800.00 201,500.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 264,000.00 123,800.00 186,000.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 186,000.0007.07.000100020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 123,800.00264,000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 22,000.00 0.00 15,500.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 15,500.0007.07.000100020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0022,000.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 10,952.00 0.00 22,612.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 5,126.00 0.00 10,616.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 10,616.0007.07.000100020014 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.005,126.00
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2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 5,089.00 0.00 10,522.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 10,522.0007.07.000100020014 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.005,089.00

3(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 737.00 0.00 1,474.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,474.0007.07.000100020014 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00737.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 0.00 130,406.00 96,326.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 36,326.00 36,326.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 36,326.00 36,326.00

(E) 13 00 4.4.09Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 2 2 01 30 9998 102 36,326.000.00

(E) 13 00 4.4.09Impresión, encuadernación y rotulación 36,326.0007.07.000100020014 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 94,080.00 60,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Comisiones y gastos 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

6(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 94,080.00 60,000.00

(E) 13 00 4.4.09Eventos generales 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 6 01 30 9998 102 94,080.000.00

(E) 13 00 4.4.09Eventos generales 60,000.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 4.4.09Actuaciones deportivas 0.0007.07.000100020014 0000 2 2 8 6 03 30 9998 102 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 25,200.00 0.00 0.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 25,200.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 25,200.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000100020014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.0025,200.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 144,000.00 55,500.00 90,000.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 144,000.00 55,500.00 90,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.07.000100020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00
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4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 4 1 Becas y viajes de estudios 144,000.00 55,500.00 90,000.00

(E) 13 00 4.4.09Becas nacionales 90,000.0007.07.000100020014 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 55,500.00144,000.00

(I) 21 6,180,000.00 4,632,927.97 6,180,401.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,576,281.00 1,406,334.19 2,213,014.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 1,576,281.00 1,406,334.19 2,213,014.00

00(I) 21 01 00 0003 1,381,512.00 1,289,857.18 2,031,388.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,381,512.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,289,857.18 2,031,388.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,381,512.00 1,289,857.18 2,031,388.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,381,512.00 2,031,388.001,289,857.18

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,381,512.00 1,289,857.18 2,031,388.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 26,225.00 764,813.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 26,225.00 764,813.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 26,225.00 764,813.00

(I) 21 00 1.1.01Personal de servicios especiales 26,725.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Personal de servicios especiales 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 26,225.000.00

(I) 21 00 1.1.01Empleados temporales 738,088.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 120,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 120,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 120,000.00

(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 120,000.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,381,512.00 1,263,632.18 786,575.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 150,000.00 0.00 43,600.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 150,000.00 0.00 43,600.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 43,600.0007.07.000100030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.00150,000.00
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7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,230,000.00 1,263,632.18 742,975.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,230,000.00 1,263,632.18 742,975.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 730,000.0007.07.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,250,657.181,200,000.00

(I) 21 00 1.1.01Lubricantes 12,975.0007.07.000100030001 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 12,975.0030,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 1,512.00 0.00 0.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 9 Productos y útiles varios no identificados 1,512.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 0.001,512.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 360,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 360,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 240,000.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 240,000.0007.07.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 6 1 Muebles de alojamiento 0.00 0.00 120,000.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles de alojamiento 120,000.0007.07.000100030001 0000 2 6 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 01 00 0004 194,769.00 116,477.01 181,626.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
194,769.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 116,477.01 181,626.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 194,769.00 116,477.01 181,626.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 194,769.00 181,626.00116,477.01

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 194,769.00 116,477.01 181,626.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 194,769.00 116,477.01 181,626.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 5 Derecho de uso 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 194,769.00 116,477.01 181,626.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 38,769.00 10,377.01 25,626.00
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(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 1,151.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 1,150.591,230.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 24,475.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,226.4237,539.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 156,000.00 106,100.00 156,000.00

(I) 21 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 156,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 106,100.00156,000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,660,439.00 2,498,653.78 2,730,107.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 560,439.00 251,863.78 380,107.00

00(I) 21 11 00 0001 560,439.00 251,863.78 380,107.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
560,439.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 251,863.78 380,107.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 560,439.00 251,863.78 380,107.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 560,439.00 380,107.00251,863.78

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 560,439.00 251,863.78 380,107.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 310,439.00 158,624.49 196,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.0007.07.000100010011 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 290,439.00 158,624.49 196,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 190,439.00 81,394.23 96,000.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 16,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 16,000.00100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 80,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 65,394.2390,439.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 77,230.26 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 100,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 77,230.26100,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 20,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 0.0007.07.000100010011 0000 2 2 8 7 01 30 9996 102 0.000.00
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(I) 21 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 0.0007.07.000100010011 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.0020,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 250,000.00 93,239.29 184,107.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 0.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 0.0007.07.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 50,000.00 49,808.29 80,000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 50,000.00 49,808.29 80,000.00

(I) 21 00 2.5.03Herramientas menores 80,000.0007.07.000100010011 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 49,808.2950,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 34,107.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 34,107.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 34,107.0007.07.000100010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 200,000.00 43,431.00 70,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 150,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000100010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.00150,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 50,000.00 43,431.00 70,000.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 70,000.0007.07.000100010011 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 43,431.0050,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 0.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 6 9 Edificios residenciales (viviendas) 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Edificios residenciales (viviendas) 0.0007.07.000100010011 0000 2 6 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 6 9 Terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Terrenos urbanos sin mejoras 0.0007.07.000100010011 0000 2 6 9 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 200,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 200,000.00Rotulaci?n de calles y Barrio de Guayabo

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:21 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7343

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABO

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     22          de 28

0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 200,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 200,000.0007.07.000100510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 50,000.00 0.00 0.00

02(I) 22 11 00 0051 50,000.00 0.00 0.00Repraci?n de Caminos Vecinales en Guayabo
50,000.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 50,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 50,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 50,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 50,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 50,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.0050,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 2,600,000.00 2,075,000.00 2,150,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 450,000.00Construcci?n del boulevard de  La Meseta PPM
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 450,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 450,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 450,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 0.00 0.00 450,000.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 450,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 450,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 450,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 450,000.0007.07.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0051 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00Construcci?n Parque (La Mesata)
2,600,000.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 2,075,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 2,600,000.00 0.002,075,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 2,600,000.00 2,075,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 2,075,000.002,600,000.00

05(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 1,000,000.00Construcci?n del parques de La Meseta
0.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0001 0.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 1,000,000.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,000,000.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 1,000,000.0007.07.000100520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0053 0.00 0.00 700,000.00Construcci?n de plazoleta en El Manguito
0.00(I) 22 11 00 05 0053 0000 NO APLICA 0.00 700,000.00
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(I) 22 11 00 05 0053 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 700,000.00

(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 700,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0001 0.00 0.00 700,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 700,000.00

2(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 700,000.00

7(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 700,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 700,000.0007.07.000100530511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 150,000.00 0.00 0.00

07(I) 22 11 00 0051 150,000.00 0.00 0.00Continuaci?n Centro Comunal Guazumal-PPM
150,000.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 150,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0001 150,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0001 2 150,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 150,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000100510711 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00150,000.00

(I) 22 11 00 08 Reparación Infraestructuras Culturales, 150,000.00 2,500.00 0.00

08(I) 22 11 00 0051 150,000.00 2,500.00 0.00Reparaci?n de Centro Comunal La Meseta-PPM
150,000.00(I) 22 11 00 08 0051 0000 NO APLICA 2,500.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 SIN SNIP 150,000.00 2,500.00 0.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 150,000.00 0.002,500.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0001 150,000.00 2,500.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0001 2 150,000.00 2,500.00 0.00
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1(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 150,000.00 2,500.00 0.00

2(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.07.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 150,000.00 2,500.00 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000100510811 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 2,500.00150,000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 169,290.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 169,290.00 0.00Recuperaci?n ?rea Verde Entrada de Guayabo
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 169,290.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 169,290.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 0.00169,290.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 0.00 169,290.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 169,290.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 169,290.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 169,290.00 0.00

(I) 22 00 3.2.01Obras urbanísticas 0.0007.07.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 169,290.000.00

(I) 22 11 00 24 Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 150,000.00 0.00 0.00

24(I) 22 11 00 0051 150,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Pozo de Agua (Isidro Mart?nez)-
150,000.00(I) 22 11 00 24 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 SIN SNIP 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 150,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.07.0001 150,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.07.0001 2 150,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 150,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.07.000100512411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.00150,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.07.000100512411 0000 2 7 2 1 01 30 9998 102 0.000.00
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(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 94,180.00 800,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 0.00 94,180.00 800,000.00

00(I) 21 12 00 0003 0.00 94,180.00 800,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
0.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 94,180.00 800,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 94,180.00 800,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 800,000.0094,180.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 0.00 94,180.00 800,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 94,180.00 800,000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 94,180.00 800,000.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 94,180.00 800,000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 800,000.0007.07.000100030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 0.0007.07.000100030012 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 94,180.000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 506,000.00 506,000.00 0.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 506,000.00 506,000.00 0.00

00(I) 314 96 00 0001 476,000.00 476,000.00 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
476,000.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 476,000.00 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 476,000.00 476,000.00 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 476,000.00 0.00476,000.00

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 476,000.00 476,000.00 0.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 476,000.00 476,000.00 0.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 476,000.00 476,000.00 0.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 476,000.00 476,000.00 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.07.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 476,000.00476,000.00

00(I) 21 96 00 0002 30,000.00 30,000.00 0.00PAGO DE INTERESES
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30,000.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 30,000.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 30,000.00 30,000.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 COMENDADOR 30,000.00 0.0030,000.00

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 30,000.00 30,000.00 0.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 30,000.00 30,000.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 9 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 30,000.00 30,000.00 0.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 9 1 Intereses de la deuda pública interna de corto 30,000.00 30,000.00 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 0.0007.07.000100020096 0000 2 9 1 1 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 437,280.00 127,760.00 437,280.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 437,280.00 127,760.00 437,280.00

00(I) 21 98 00 0000 437,280.00 127,760.00 437,280.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
188,640.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 78,320.00 188,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 188,640.00 78,320.00 188,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 COMENDADOR 188,640.00 188,640.0078,320.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 188,640.00 78,320.00 188,640.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 188,640.00 78,320.00 188,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 188,640.00 78,320.00 188,640.00

6(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 188,640.00 78,320.00 188,640.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 188,640.0007.07.000100000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 78,320.00188,640.00

42,000.00(I) 21 98 00 00 0000 9998 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 14,000.00 42,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 SIN SNIP 42,000.00 14,000.00 42,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0001 COMENDADOR 42,000.00 42,000.0014,000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0001 42,000.00 14,000.00 42,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0001 2 42,000.00 14,000.00 42,000.00
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1(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 42,000.00 14,000.00 42,000.00

6(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 42,000.00 14,000.00 42,000.00

(I) 21 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 42,000.0007.07.000100000098 9998 2 4 1 6 01 20 1955 100 14,000.0042,000.00

206,640.00(I) 21 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 35,440.00 206,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 206,640.00 35,440.00 206,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 COMENDADOR 206,640.00 206,640.0035,440.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 206,640.00 35,440.00 206,640.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 206,640.00 35,440.00 206,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 206,640.00 35,440.00 206,640.00

2(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 206,640.00 35,440.00 206,640.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 206,640.0007.07.000100000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 35,440.00206,640.00

TOTAL: 15,451,002.0015,450,000.00 11,078,947.49
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